Yo el Rey
Similes suspensionis fuerunt  Dominus Rex mandavit mihi 
expedite quidam Ludovico Ferrer    Joanni de Coloma 
pro officio locumtenentis generalis
gubernatoris regni Valencie,
altera Jacobi Rossell pro officio
assessoris gerentvices gubernatoris
Valentie  

174

1492, abril, 25. Vila de Santa Fe
Ferran II escriu una carta en llatí a Juan de Lanuza, el seu lloctinent 

general al regne de València. Li demana que es faci càrrec de 
l’ofici vacant de governador general per la suspensió de Lluís de 
Cabanilles, així com del de Lluís Ferrer. Al final del document 
consta una carta idèntica adreçada a Bartomeu de Veri per la 
qual el regent de la cancelleria s’ha d’encarregar de l’ofici que 
deixa Jaume Rossell.

 ACA. Reial Cancelleria. Diversorum Sigilli Secreti. Reg, 3571bis, f. 117r.

Super eadem
Nos, Ferdinandus, etc. Facta per nos suspenssione Ludovici de 

Cabanyelles ab officio gerentisvices nostri generalis gubernatoris in 
dicto Valencie regno nostre beneplacito durante, ut in provisione 
nostra data in hac villa Sancte Fidei die presenti et infrascripto, 
ad quam nos refferimus lacius continetur, opportunum est intro 
necessarium dictum officium interim alicui provo viro et ydoneo 
continetur opportunum est necessarium dictum officium interim 
alicui provo viro et ydoneo committere, et quia vos, Joannes de 
La Nuça, noster locumtenents generalis in dicto regno estis, talis 
vir cui merito prefatum officium committere debeamus, id circo, 
tenore presentium de nostri certa sciencia et consulto, dictum 
officium gerentisvices nostri generalis gubernatoris in dicto regno 
et eius exercicium vobis eidem Joanni de La Nuça comendamus 
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illudque ut in comendam teneatis decernimus et ordinamus, dicta 
suspenssione durante absque aliquo tamen salario et quod exercicio 
officii locumtenentis nostri propter dicti officii vicegerentis nostri 
generalis gubernatoris exercicium nec viceversa nulla sequatur aut 
resulter incompatibilitas sed ambos simul et eorum et cuiuslibet 
eorum exercicium teneatis et exerceatis, tenere et exercere valeatis, 
omni contradictione cessante. Qua propter universis et singulis 
officialibus et subditis nostris, tam maioribus quam minoribus, 
quocumque officio et dignitate fungentibus in dicto Valencie regno 
constitutis et constituendis dictorumque officialium locumtenentibus, 
presentibus et futuris, dicimus, precipimus et jubemus de dicta 
nostra certa sciencia et expresse sub ire et indignacionis nostre 
incursu penaque florenorum auri quinque mille a bonis cuiuslibet 
contrafacientis exigendorum et nostro inferendorum erario, ut pre-
sentem nostram dicti officii gerentisvices gubernatoris contendam 
vobis, dicto Joanni de La Nuça, locumtenenti nostro generali, 
teneant firmiter et observent dicto nostro durante beneplacito 
tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et 
non contrafaciant racione aliqua sine causa pro quanto graciam 
nostram caram habent iramque et indignacionem nostras ac penam 
preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes 
fieri iussimus nostro secreto sigillo a tergo munitus. Data in villa 
nostra Sancti Fidei die XXV mensis aprilis, anno a nativitate do-
mini MCCCCXXXX secundo.
         Yo el Rey
Similis provisio fuit expedita Dominus Rex mandavit mihi
in regni Valencie   Joanni Coloma
Bartholomeo de Veri regenti regiam
cancellariam